平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年10月28日
各 位

上場会社名 株式会社 ヨシタケ
代表者 代表取締役社長 山田 哲
（コード番号 6488）
問合せ先責任者 取締役経理部長 島 勝彦
（TEL 052-881-7146）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月20日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,100 140 230 160 24.82
今回修正予想(B) 2,931 37 121 36 5.75
増減額(B-A) △169 △103 △109 △124
増減率(%) △5.5 △73.6 △47.4 △77.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期） 2,768 △62 △17 53 8.25

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,450 400 640 450 69.81
今回修正予想(B) 6,200 200 430 270 42.17
増減額(B-A) △250 △200 △210 △180
増減率(%) △3.9 △50.0 △32.8 △40.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

5,913 △94 610 522 80.23

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,590 200 160 24.82
今回修正予想(B) 2,527 262 197 30.69
増減額(B-A) △63 62 37
増減率(%) △2.4 31.0 23.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

2,308 89 112 17.16

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,450 470 360 55.85
今回修正予想(B) 5,250 460 320 49.98
増減額(B-A) △200 △10 △40
増減率(%) △3.7 △2.1 △11.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

4,965 356 283 43.53

修正の理由
当第２四半期連結累計期間におきましては、一昨年のタイ洪水に被災した子会社ヨシタケ・ワークス・タイランド株式会社

（以下、YWT）が新工場での操業を本格化し、洪水以前の生産能力を取り戻していく中、米国、中国などを中心に輸出売上
を拡大したものの、国内需要の低迷や、新工場立ち上げにかかる初期費用の増加などもあり、売上高、営業利益、経常利
益、四半期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。

また、個別業績予想につきましても、伸び悩む国内需要の影響を受け売上高は減少いたしますものの、経費の節減効果
や既往の円安基調による外貨建資産の評価益などもあり、経常利益、四半期純利益につきましては増加を見込んでおりま
す。

平成26年３月期の通期連結業績予想につきましては、既存取引先への拡販や新規先への販路拡大を強力に展開すると
ともに、より一層のコスト削減を推し進めてまいりますが、国内需要の回復が想定を下回って推移していること、YWT新工場
の本格稼働に向け追加費用の発生が見込まれることなどから、当第２四半期連結累計期間の業績も踏まえ、従来の予想
を引き下げております。

また、個別業績予想につきましても、上述の理由等により売上高の減少を見込んでおりますとともに、利益面におきまして
も、従来予想を若干下回る見込みとなっております。

● 配当予想の修正について

修正の理由
平成26年３月期の期末配当予想につきましては、当初１株当たり24円00銭としておりましたが、通期業績予想を下方修正

することに伴い、１株当たり20円00銭と修正いたします。当社は株主に対する配当額の決定は最重要政策のひとつと考え
ており、基本的には利益に対応して配当性向30％以上を目標に配当額を決定する方針であります。株主の皆様におかれ
ましては何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年５月20日発表） ― 0.00 ― 24.00 24.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 20.00 20.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成25年3月期）

― 0.00 ― 23.00 23.00